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NYTTIG LÄXA FÖR SVENSK KENDO 

1 INLEDNING 
Det svenska  kendo-landslaget fick sig en nyttig läxa vid EM i Kendo, den 21:a till 22:a april, i 
Glasgow. I förhands snacket var ambitionen hög, guld var det som räknades. Nu blev det 
inte så. I lagtävlingen blev de svenske utslagna redan i kvalomgången. Individuellt var bästa 
resultat  en åttondelsfinalplats för Joakim Strömsnäs. På  den positiva sidan bör dock 
nämnas att de båda damerna, Solveig Svanholm och Karolina Göransson, togs sig vidare 
från kvalspelet.  

2 LAGTÄVLINGEN 
I lagtävlingen lottades Sverige in i den enda 4-poolen, något som kom att visa sig vara 
ödesdigert. Vid tidigare EM-tävlingar har en 4-pool normalt avgjorts genom att alla lag möter 
varandra, d v s 6 lagmatcher. Från och med i år hade man beslutat att minska ned antalet 
lagmatcher till 4 genom schemat: 1-2, 2-3, 3-4 och 4-1. I Sveriges pool var ordningen: 
Sverige, Schweiz, Österrike och Italien. Eftersom inte inbördesmöte räknas, bara matcher 
och vunna poäng, samt att Österrike var gruppen sämsta lag med bara 3 deltagare, normalt 
5, var Sverige tvungen att vinna både mot Österrike och Italien för att vara säkra på att ta sig 
vidare ut ur poolen.  
Den första lagmatchen mot Österrike blev därför mycket dramatisk. Joakim Strömsnäs vann 
den första, mycket viktiga matchen med 1-0, men i den andra tappade Björn Gustavsson en 
stabil 1-0 ledning hastigt till förlust 1-2. I  den tredje matchen räckte Per Bjerlow inte till mot 
sin Österrikare, förlust 2-0. Nu var det ett svårt läge. Patrik Biro, med minst erfarenhet, gick 
ut och gjorde en kämpa insats men fick ge sig med 1-2. Lagmatchen var förlorad, även om 
Mats Wahlqvist lätt vann den sista  matchen 2-0, med 2-3 i matcher. 
Sedan fick vi se hur Schweiz, 4-1, och Italien, 5-0, vann över Österrike. Detta resultat gjorde 
att Sverige behövde slå Italien med åtminstone 4-1, helst 5-0, beroende på hur många 
poäng som vi  skulle lyckas göra. Laguppställningen mot Italien var densamma som den mot 
Schweiz, Första matchen blev  jämn och slutade 0-0. Den andra matchen vann vi 2-0, men 
den tredje slutade ånyo oavgjort. Den fjärde förlorade vi 2-0 och därmed var det klart att vi 
var utslagna. Även om vi vann den sista matchen 2-0 och lagmatchen med 2-1. 
Ett väldigt besviket gäng fick finna sig att sittande på läktaren se Frankrike ta hem lagguldet 
sin vana trogen genom att besegra Tyskland i finalen. Italien och våra värdar Storbritannien 
slutade på delad tredje plats.  
De svenska damerna ställde inte upp med ett lag denna gång. 

3 INDIVIDUELLT MÄSTERSKAP 
I den individuella tävlingen gick fem av sex svenskar vidare från poolomgången. Ettor i sina 
pooler var Joakim Strömsnäs, Mats Wahlqvist och Björn Gustavsson. Därefter blev det 
mycket tyngre och endast Joakim var kvar i turneringen till åttondelsfinalerna. Joakim gjorde 
där en mycket bra match mot Tran, Frankrike, men var tvungen att ges sig i förlängningen. 
Av de övriga svenskarnas insatser måste man framhålla Jens Nilssons starka debut. 
Kvartsfinaler och semifinaler blev ändå spännande för de svenska deltagarna eftersom Terje 
Andersen, som tränar i GAK Enighet till vardags, som är norsk medborgare knep sin tredje 
raka bronspeng individuellt. 
För damerna gick det bättre än vid VM i Paris, för ett år sedan. Både Solveig och Karolina 
lyckades ta sig ur sina pooler men blev dock utslagna i näst följande omgång. 
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4 DELTAGARE 
Den svenska truppen bestod av följande personer:  
 
Björn Gustavsson, Joakim Strömsnäs, Jens Nilsson (debutant), Karolina Göransson 
(samtliga från Malmö och GAK Enighet),  
Per Bjerlow, Mats Wahlqvist ( från Stockholm och FSKA) 
Patrick Biro (Karlskoga och Mifune BK) 
Solveig Svanholm (Göteborg och Ghöta KK) 
Lars Lindin var lagledare och Hans Lundberg var tränare. 

5 RESULTAT KENDO EM-95 
Individuellt - Herrar Individuellt - Damer 
1. Lehman, Tyskland 1. Sasakura, Frankrike 
2. Pomero, Italien 2. Esshaki, Tyskland 
3. Perrin, Frankrike 3. Benkman, Tyskland 
3. Andersen, Norge 3. Castelli, Italien 
 
Lag - Herrar  Lag - damer 
1. Frankrike  1. Tyskland 
2. Tyskland  2. Frankrike 
3. Italien 
3. Storbritannien 
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